仁　部　順　行 明　貝　一　平 吉　開　育　子 小　川　雄　司

東　　　小夜子 中　川　達　夫 大　門　久　恭 髙　木　謙　治

坂　口　　　実 伊　藤　幸　男

　町民の皆さまには、日頃から町議会に対しまして、ご理解、ご協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。
　私は、さる5月10日の臨時議会におきまして、議員各位のご推挙によりまして、議長に就任いたしました。誠に身に余
る光栄であると同時に、責任の重さを感じております。もとより微力ではございますが、円滑な議会運営に努め、その使
命達成とより開かれた議会となるよう最善の努力を尽くす決意でございます。
　議会としては、町民の安全・安心を確保することが重要であることから、東南海・南海地震が発生した場合の諸問題に
ついて、調査・研究するための災害対策特別委員会、また議会の活性化を図り、住民の信託に応えられるような議会改革
をさらに推進するために議会改革特別委員会を新たに設置し、これらの課題に取り組んでまいる所存であります。
　今後とも町民の皆さま方には、なお一層ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ、就任のあいさつといたします。

議長就任の挨拶 議　長　東　　小夜子

4月24日
田尻町議会議員一般選挙で

選出されました

4月24日
田尻町議会議員一般選挙で

選出されました

よろしくおねがいします

■発行／大阪府田尻町議会　■編集／議会広報委員会　大阪府泉南郡田尻町嘉祥寺375番地1　電話 072-466-5000

平成23（2011）年
6月1日発行

田尻町議会だより

たじりのたじりのたじりの
8 3 3 8

臨時号

2 田尻町議会だより　平成23年 6 月 1 日　臨時号

総 務 建 設 常 任 委 員 会

文 教 厚 生 常 任 委 員 会

議 会 運 営 委 員 会

空 港 関 連 対 策 特 別 委 員 会

議 会 改 革 特 別 委 員 会

災 害 対 策 特 別 委 員 会

議 会 だ よ り 広 報 委 員 会

農 業 委 員 会

都 市 計 画 審 議 会

浅 草 共 有 山 組 合 会 議

泉佐野市田尻町清掃施設組合議会

議会各種役員一覧表
正  中川達夫　　副  坂口　実　　仁部順行・小川雄司・東小夜子

正  髙木謙治　　副  吉開育子　　明貝一平・大門久恭・伊藤幸男

正  小川雄司　　副  坂口　実　　明貝一平・東小夜子・髙木謙治

正  仁部順行　　副  小川雄司　　東小夜子・中川達夫・坂口実

正  明貝一平　　副  吉開育子　　東小夜子・髙木謙治・坂口実

小川雄司・東小夜子

仁部順行・小川雄司・大門久恭・坂口　実

仁部順行・大門久恭・坂口　実・伊藤幸男

明貝一平・吉開育子・中川達夫・髙木謙治

正  明貝一平　　副  伊藤幸男　　仁部順行・吉開育子・小川雄司・東小夜子

　  　　　　　　　　　　　　　  中川達夫・大門久恭・髙木謙治・坂口実

正  中川達夫　　副  小川雄司　　仁部順行・明貝一平・吉開育子・東小夜子

　　　　　　　　　　　　　　　大門久恭・髙木謙治・坂口実・伊藤幸男

新しい特別委員会は何で作ったの？

　直面する問題点を解決するため、
議員の情報収集と資質向上を図る目
的で新たに議会改革特別委員会、災
害対策特別委員会という2つの委員
会を設置しました。
　今後、議会改革や災害対策につい
て、話し合いや研修等を重ねていき
ます。

　平成23年第 1回臨時議会が 5月10日に招集されました。
　今回は統一地方選挙後の初議会にあたり、議会の構成を整えるため、議長・副議
長をはじめ、常任委員会等の各委員の選任や特別委員会の設置が審議されました。
　なお、今回より議長及び副議長の任期は申し合わせにより2年となりました。

議会新役員が決まりました議会新役員が決まりました
議長に東小夜子氏、副議長に明貝一平氏、監査委員に仁部順行氏

　いつも田尻町議会だよりをご愛読いただき、誠に有難うございます。
広報委員会メンバーも新しくなり、より一層の紙面充実に意欲を燃
やしています。
　今回のリニューアルは、新タイトルを考えたことです。住民の皆
さんと新しい風をおこそうとの思いで、『たじりの風』と名付けまし
た。そして、毎号に議会が開催された月の人口を付け加えていきます。
　今後とも、田尻町議会だより『たじりの風』をよろしくお願いい
たします。
【広報委員一同】
　委 員 長　明貝　一平　読みやすく、親しみやすくをめざします。
　副委員長　吉開　育子　誰もが読みたくなる広報に努めます。
　委　　員　東　小夜子　皆さん、読んでくださいね。
　委　　員　髙木　謙治　マンネリズムからの脱却をめざします。
　委　　員　坂口　　実　ご家族全員の心に響く紙面に努めます。

タイトルが新しくなりました！編 集
後
記

平成23年5月10日

※  正  委員長　　副  副委員長

○ ○
○ ○
○ ○
○ ○

○ ○

○ ○

○ ○